



Om barnet själv skulle få välja resesätt skulle fler cykla till och från skolan, säger Karola Fors.

FOTO: ROBBAN ANDERSSON

## Föräldrar ses som stoppklossar – för få barn cyklar

**GÄVLE** Gävle kommun konstaterar efter en ny undersökning att ungefär varannan elev i förskoleklass och lågstadiet får skjuts med bil till skolan. Det vill de råda bot på.

”Om fler tar bussen, går eller cyklar skapas en säkrare trafikmiljö runt skolan”, säger Karola Fors, trafikplanerare på Gävle kommun i ett pressmeddelande.

Med nytt läsår kommer nytag i en mängd olika skolrelaterade frågor. Nu vill Gävle kommun att fler vårdnadshavare ska skippa bilfärden när deras barn tar sig till och från skolan.

”Vid stressiga mornar väljs ofta bilen till skolan, speciellt för yngre barn. Samtidigt vet vi att om barnet själv skulle få välja resesätt skulle fler cykla till och från skolan”, påstår Karola Fors.

I en undersökning Region Gävleborg presenterade i augusti konstateras att hälften av Gävleborna har mindre än 15 minuters cykeltur till jobb och skola.

I Gävle kommuns undersökning om hur många som skjutsar sina barn med bil framgår att anledningen ofta är att det finns en rädsla för att barnet ska hamna i trafikolyckor eller utsättas för brott om de reser själva, och att det är bekvämt att ta bilen.

**”Om fler tar bussen, går eller cyklar skapas en säkrare trafikmiljö runt skolan samtidigt som elever får röra på sig vilket gynnar deras inläring och koncentration i skolan. Detta framgår i det material om trafiksäkerhet och hållbara resealternativ som vi sammanställt och skickat ut till kommunens skolor”,** säger Karola Fors.

I materialet uppmuntras vårdnadshavarna att lära barnen en säker väg som passar för dem att ta sig till och från skolan eller att i andra hand välja att släppa av barnet en bit bort vid en lämplig droppzon. På så sätt menar de att barnet får en välgörande promenad som gör att det blir piggare, samtidigt som man undviker trängseln som ofta kan uppstå i direkt anslutning till skolan.

**Markus Boberg**

# Nya förskolan invigdes

**WORON** En helt ny förskola har byggts i Hofors för 53 miljoner kronor. Under torsdagen invigdes den. – Nu får barnfamiljer bättre förutsättningar, säger Daniel Johansson (S), ordförande i barn- och utbildningsnämnden.

Prognosen visade att allt fler barn skulle börja på förskolorna i Hofors kommun. Därför byggde kommunen först ut förskolan i Torsåker.

Nu har man också i centrala Hofors byggt en helt ny förskola med en investeringsbudget på 53 miljoner kronor.

**Eller rättare sagt** är det Regnbågens förskola som fått en helt ny skolbyggnad som är 2000 kvadratmeter stor och har sex avdelningar med plats för cirka hundra barn totalt.

Byggnaden ligger granne med Lillaskolan på Genstigen.

Spaden sattes i marken i februari i fjol. Ett och ett halvt år senare står skolan klar med nya lokaler, nya inventarier och en helt ny skolgård.

Fram till nu har kommunen använt sig av tillfälliga paviljonger för att få plats med alla barn.

– Paviljongerna säger vi upp. Med utbyggnaden i Torsåker och den helt nya förskolan blir för barnfamiljer som bor i Hofors eller vill flytta hit mycket bättre förutsättningar, säger Daniel Johansson (S), som är ordförande i barn- och utbildningsnämnden.

**Skolan har varit** öppen några veckor redan men på torsdagen skedde den officiella invigningen med tal av rektor Sonnie Eklund och Daniel Johansson.

Därefter klippes det traditionella bandet av barnen Pim Brammwall och Amelia Lundmark Öberg, båda fem år gamla.

Sedan följde rundvandring under smittsäkra former i de olika rummen och salarna: Lekrummen, matsalen,ateljén, musik- och dramarummet...

Allting nytt, stort och luftigt.

Text & foto  
**Roger Wallerås**  
070-361 9290  
roger.walleras@gefle.se



Barnen Amelia Lundmark Öberg och Pim Brammwall, båda fem år, klipper bandet när nya Regnbågens förskola invigdes under torsdagen.



Skolgården med gungor och allt annat är också den helt nybyggd.



Den splittnya förskolan i Hofors hade en investeringsbudget på 53 miljoner kronor.

## Föräldrar ses som stoppklossar - för få barn cyklar

**GÄVLE** Gävle kommun konstaterar efter en ny undersökning att ungefär varannan elev i förskoleklass och lågstadiet får skjuts med bil till skolan. Det vill de råda bot på.

– Om fler tar bussen, går eller cyklar skapas en säkrare trafikmiljö runt skolan”, säger Karola Fors, trafikplanerare på Gävle kommun i ett pressmeddelande.

Med nytt läsår kommer nytag i en mängd olika skolrelaterade frågor. Nu vill

Gävle kommun att fler vårdnadshavare ska släppa bilfärderna när deras barn tar sig till och från skolan.

– Vid stressiga momnar väljs ofta bilen till skolan, speciellt för yngre barn. Samtidigt vet vi att om barnet själv skulle få välja rese-sätt skulle fler cykla till och från skolan”, påstår Karola Fors.

I en undersökning Region Gävleborg presenterade i augusti konstateras att hälften av Gävlebarnen har mindre än 15 minuters cykeltur till jobb och skola.

I Gävle kommuns under-

sökning om hur många som skjutsar sina barn med bil framgår att anledningerna ofta är att det finns en risk för att barnet ska skadas i trafikolyckor eller utsättas för brott om de reser själva, och att det är bekvämt att ta bilen.

– Om fler tar bussen, går eller cyklar skapas en säkrare trafikmiljö runt skolan samtidigt som elever får ta på sig vilket gynnar deras inlärning och koncentrationsförmåga. Detta framgår i det material om trafiksäkerhet och hållbara resealternativ

som vi sammansällt och skickat ut till kommunens skolor”, säger Karola Fors.

I materialet uppmanas vårdnadshavarna att låta barnen se säkra vägar som bussar för dem att ta sig till och från skolan eller att i andra hand välja att släppa av barnet en bit bort vid en lämplig utgångspunkt. På så sätt menar de att barnet får en vägledande promenad som gör att det blir tryggare, samtidigt som man undviker trängseln som ofta kan uppstå i direkt anslutning till skolan.

Niklas Böberg



Om barnet själv skulle få välja rese-sätt skulle fler cykla till och från skolan, säger Karola Fors.  
Foto: © Stefan Andersson